



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางจำนวน ๒ โครงการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะดำเนินการจำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาพลู - ทุ่งต้นตอ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณตั้งไว้ ๔๙๘,๙๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๒. โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๒๘๙,๓๐๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. คำวนที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาพลู - ทุ่งต้นตอ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๙๙,๙๙๓.๑๖-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสามบาทสิบหกสตางค์)
๒. โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๒๘๘,๓๖๙.๖๓-บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบสามสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายไชติ มलयงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก


สรุปผลการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

แบบ 15.5


ประเภทงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. 1 แห่ง 2 ช่อง x 2.10 เมตร x 1.80 เมตร ความยาว 5 เมตร ทำมุม 0 องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง
 รหัสสายทาง -
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาต้นทวย หมู่ที่ 1 ต.บางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง
 แบบเลขที่ ทล-5-203-204
 จำนวนราคากลางตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น
 จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ทำงานต้นทุนงานท่อลอดเหลี่ยม	233,450.65	1.2782	298,396.63	- พื้นที่ฝนตกชุก 1 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			298,396.63	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยเก้าสิบหกบาทหกสิบสามสตางค์)			298,396.63	

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางสัก ที่ 109/2566

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
 (นางสาวสุกัญญา ทาบสา)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
 (นายคะโอด ทมาคหมั่น)
 ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ/เลขานุการ
 (นายพนมรธรรม์ เตางาม)
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

ใบประมาณราคาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.

แบบ ปร.4

เข้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

ทำงานต้นทุน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. 1 แห่ง 2 ช่อง x 2.10 เมตร x 1.80 เมตร ความยาว 5 เมตร ทำมุม 0 องศา กับแนวตั้งฉากถนนทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาต้นทวย หมู่ที่ 1 ต.บางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.							
1.1	งานดินขุด	49.14	ลบ.ม.	-	35.00	35.00	1,719.90	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	32.33	ลบ.ม.	2,079.71	306.00	2,385.71	77,130.00	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ	1.90	ลบ.ม.	1,882.36	306.00	2,188.36	4,157.88	
1.4	งานเหล็กเสริม							
	- RB ขนาด 6 มม.	0.026	ตัน	28,382.81	4,100.00	32,482.81	844.55	
	- RB ขนาด 9 มม.	0.089	ตัน	27,297.30	4,100.00	31,397.30	2,794.36	
	- RB ขนาด 25 มม. (Dowel)	0.136	ตัน	24,943.56	2,900.00	27,843.56	3,786.72	
	- DB ขนาด 12 มม.	2.190	ตัน	25,920.19	3,300.00	29,220.19	63,992.22	
	- DB ขนาด 16 มม.	0.726	ตัน	25,530.48	3,300.00	28,830.48	20,930.93	
	- DB ขนาด 20 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
	- DB ขนาด 25 มม.	0.12	ตัน	2,893.45	-	2,893.45	335.64	
1.5	ลวดผูกเหล็ก	63.00	กก.	46.73	-	46.73	2,943.99	
1.6	งานไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์	40.00	ลบ.พ.	395.02	-	395.02	15,800.80	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	90.00	ตร.ม.	-	133.00	133.00	11,970.00	
1.7	ไม้ค้ำยันขนาด 4" x 4" x 4.00 เมตร	10.00	ตัน	50.00	-	50.00	500.00	
1.8	ตะปูตอกแบบ	25.16	กก.	35.82	-	35.82	901.23	
1.9	Joint Filler	5.32	ตร.ม.	400.00	-	400.00	2,128.00	
1.10	ทรายถมข้าง Box (แน่น)	13.05	ลบ.ม.	515.16	44.13	559.29	7,298.73	
1.11	งานทางเบียง							
	- งานวางท่อ คสล. เดิม ขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม	-	ท่อน	-	-	-	-	
	- งานลูกรังถมผิวจราจรทางเบียง	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนท่อลอดเหลี่ยม คสล.						217,234.95	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						217,234.95	

ใบประมาณราคาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.

แบบ ปร.4

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

คำงานต้นทุน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. 1 แห่ง 2 ช่อง x 2.10 เมตร x 1.80 เมตร ความยาว 5 เมตร ทำมุม 0 องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคืนทวย หมู่ที่ 1 ต.บางสัก อ.กันตัง จ.ตรัง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
3	<u>งานขุดลอกบริเวณหน้า - หลัง ท่อลอดเหลี่ยม</u>							
3.1	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	143.64	ลบ.ม.	-	24.84	24.84	3,568.02	
3.2	งานดินถม	94.86	ลบ.ม.	133.33		12,647.68	12,647.68	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							233,450.65	

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาพลู -ทุ่งต้นตอ หมู่ที่ 6

ระยะทาง 0.198 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+198.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ล.ส.ค.)

ไหล่ทาง

วันที่

กว้าง 4.00 เมตร
กว้างข้างละ 0.50 เมตร

8 เดือน พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ประเภททาง งานหรือโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ	ตร.ม.	198.00	1.82	360.36	1.3822	2.52	498.09	
2	งานดิน								
	2.1 งานปรับแก้ตั้งแต่ขอบตอคันทางเดิม	ตร.ม.	990.00	11.67	11,553.30	1.3822	16.13	15,968.97	
	2.2 งานถมคันทาง								
	2.2.1 งานดินถม								
	2.2.1(1) งานดินถม, วัสดุจากดินตัด	ลบ.ม.	30.00	49.54	1,486.20	1.3822	68.47	2,054.23	
	2.2.1(2) งานดินลูกรัง(หินผุ) ถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	39.60	91.42	3,620.23	1.3822	126.36	5,003.88	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	39.60	490.66	19,430.14	1.3822	678.19	26,856.33	
4	งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	4.1.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม.	ตร.ม.	792.00	388.48	307,672.20	1.3822	536.95	425,264.51	
	4.1.2 Expansion Joint	เมตร	15.84	178.76	2,831.50	1.3822	247.08	3,913.70	
	4.1.3 Contraction Joint	เมตร	158.40	93.33	14,783.27	1.3822	129.00	20,433.44	
								499,995.16	

ยกยอดไป

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาพลู -ทุ่งต้นตอ หมู่ที่ 6

ระยะทาง 0.198 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+198.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร

วันที่ 8 เดือน พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	ชยกอออกมา							
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง				361,737.20	รวมต่างงาน		499,993.16
	FACTOR F งานก่อสร้างทาง				1.3822	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		499,993.16
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% พื้นที่ฝนตกชุก				499,993.16	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบสามบาทสิบหกสตางค์		

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินโครงการบริหารส่วนบงลัดที่ 109/2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสุกัญญา หาบตา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายพนมธวัชม์ เตางาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายตะโอด หมดหมั่น)